
Przedmiotowe zasady oceniania z historii dla klas 4-8 

Celem nauczania historii w szkole podstawowej jest zapoznanie uczniów z najważniejszymi 

wydarzeniami z przeszłości, rozwijanie poczucia więzi z rodziną, narodem, społecznością europejską 

i światową, kształtowanie postaw moralnych, patriotycznych i obywatelskich, szacunku do własnego 

państwa i symboli narodowych. Realizacji tych celów służy  ocena wiadomości i umiejętności ucznia. 

Ma ona za zadanie przekazać informację uczniowi, jego rodzicom oraz nauczycielowi, co osiągnął, co 

zrobił dobrze i ile potrafi. Przedmiotem oceny są: wiadomości, umiejętności, postawa.  

Na lekcjach historii ocenie podlegają :   

• kartkówki – niezapowiedziane z trzech ostatnich lekcji (w tym sprawdzające wykonaną pracę 

domową)  

• prace klasowe – zapowiedziane z tygodniowym wyprzedzeniem zanotowane w dzienniku 

elektronicznym   

• odpowiedzi ustne  

• prace długoterminowe  

• praca na lekcji   

• aktywność – uczeń może otrzymać plus (+) za aktywną pracę na lekcji Ocenianie aktywności – za 3 

plusy uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą.  

 Nauczyciel może wprowadzić system minusów (–) o czym poinformuje klasę na początku roku 

szkolnego. – uczeń może otrzymać minus (–) jeśli nie udzieli poprawnej odpowiedzi ustnej albo 

pisemnej dotyczącej zagadnienia realizowanego na lekcji . - za 3 minusy uczeń otrzymuje ocenę 

niedostateczną. Plusy nie likwidują minusów. II. Jeżeli uczeń jest nieprzygotowany do zajęć (nie 

posiada potrzebnych do lekcji przyborów lub zeszytu przedmiotowego z odrobioną pracą domową), 

nauczyciel odnotowuje to w dzienniku – wpisując np.  

III. Brak wykonanej pracy domowej jest odnotowywany w dzienniku symbolem bz (brak zadania).   

IV. Praca klasowe   

V. Kryteria oceniania prac pisemnych: podane są w WZO   

VI. Uczeń, może poprawić ocenę z pracy klasowej po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z 

nauczycielem - ocena z poprawy jest wpisywana do dziennika elektronicznego, niezależnie, czy 

uczeń otrzymał ocenę wyższą, niższą czy taką samą jak ocena uzyskana wcześniej.  

VII. Jeżeli z przyczyn zdrowotnych lub losowych uczeń nie może napisać pracy klasowej z całą 

klasą, to powinien to uczynić w najbliższym terminie ustalonym z nauczycielem, ale nie 

dłuższym niż dwa tygodnie od dnia powrotu ucznia do szkoły. Jeśli uczeń nie stawi się na pracę 

klasową w ustalonym terminie, nauczyciel ma prawo podjąć decyzję, że uczeń pisze klasówkę 

podczas najbliższej lekcji.  

VIII. Uczeń nieobecny na zajęciach ma obowiązek uzupełnić wiadomości   

IX. Ocena semestralna/ roczna nie jest średnią arytmetyczną ocen uzyskanych przez ucznia w ciągu 

semestru/roku  


